Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс
www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс

www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

1

ДОГОВОР

об оказании платных услуг по обучению практическому вождению

г. Миасс        «_____»_____________ 20___г.

Мастер производственного обучения вождению Разумов Алексей

Александрович, именуемый в дальнейшем Мастер, и ___________________________

________________________________________________________________________,
Ф.И.О. обучающегося

именуемый в дальнейшем Курсант, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Мастер обязуется на учебном автомобиле Renault Logan, гос. номер

М794ММ провести обучение практическому вождению Курсанта, а Курсант обязуется
оплатить Мастеру эти услуги.

1.2. Размер оплаты за услуги определяется Настоящим договором.

2. Условия обучения
2.1. Обучение практическому вождению проводится в соответствии с методикой

обучения управлению транспортным средством согласованной с курсантом.

2.2 Продолжительность одного занятия составляет 2 академических часа.

2.3. Дни и время занятий определяются Расписанием, которое составляется

Мастером и согласовывается с Курсантом.

2.4. Занятия проводятся на автодроме и в городе по учебным маршрутам.

Время и очередность занятий на автодроме и в городе для Курсанта определяется
Мастером индивидуально.

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс
www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс

www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

2

3. Права и обязанности Мастера

3.1. Мастер имеет право:
3.1.1. Отменять занятия в случае поломки учебного автомобиля, болезни

Мастера и т.д. с переносом пропущенных занятий на согласованное с Курсантом
время;

3.1.2. Не допускать Курсанта к занятиям в состоянии опьянения, под

воздействием наркотических и лекарственных препаратов. Пропущенные занятия по
указанным причинам оплачиваются Курсантом в полном объеме.

3.2. Мастер обязан:
3.2.1. Максимально и эффективно использовать время практических занятий

для освоения Курсантом программы практического вождения ТС категории «В»;

3.2.2. Занятия проводить на технически исправном учебном автомобиле.

Следить за внешним видом автомобиля, исправностью передних сидений, работой
органов управления, дополнительного оборудования (зеркал, дублирующих органов
управления, сигнальных и опознавательных знаков), чистотой в салоне.

3.2.3. Во время занятий иметь кроме документов, необходимых для управления

автомобилем, заполненный путевой лист, свидетельство мастера ПОВ, карточку
Курсанта, схемы учебных маршрутов;

3.2.4. Соблюдать общепринятые в образовательных учреждениях нормы

поведения;

3.2.5. Давать объективную и полную оценку приобретенных Курсантом знаний,

умений и навыков вождения.

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс
www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс

www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

3

4. Права и обязанности Курсанта

4.1. Курсант вправе:
4.1.1. До заключения настоящего договора познакомится с Мастером и получить

необходимую Курсанту информацию;

4.1.2. Совместно с Мастером составлять расписание учебных занятий;

4.1.3. За 24 часа до начала занятий предупредить Мастера о переносе занятий и
согласовать новое время занятий;

4.2. Курсант обязан:
4.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги;

4.2.2. Посещать занятия, указанные в расписании;

4.2.3. Четко выполнять команды и задания Мастера в процессе занятий на
автодроме и в городе;

4.2.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;

4.2.5. Бережно относиться к учебному автомобилю и дополнительному
оборудованию, установленному на нем.

4.2.6. Оплатить в полном объеме пропущенное занятие, в случае если курсант
не предупредил инструктора о пропуске за 24 часа до его предполагаемого начала.

5. Порядок расчетов

Стоимость одного часа –  _____ рублей
При предоплате за пять занятий – _____ рублей

6. Дополнительные условия

6.1. Договор подлежит досрочному расторжению по инициативе Мастера в
случаях: грубого нарушения Курсантом дисциплины на занятиях; отсутствия Курсанта
на занятиях более 20% учебного времени по неуважительным причинам; неуплата за
услуги в установленные договором сроки.

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс
www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

Инструктор по вождению категории В – Алексей Разумов, г. Миасс

www.instruktor-miass.ru | alex743513@yandex.ru | +7 (950) 730 24 76

4

7. Порядок изменения договора и разрешения споров
7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до полного

исполнения каждой из сторон своих обязательств.

7.2. Споры, возникшие между сторонами, разрешаются путем переговоров, а в

случае не достижения согласия в судебном порядке.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один из которых находится у Мастера, второй у Курсанта.

8. Подписи сторон

Мастер ПОВ

ИП           __________________________

Св-во № __________________________

               /_________________________/

Курсант

ФИО  __________________________

          __________________________

          /_________________________/